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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Alpaslan Ceylan, Kırgız Tuusu gazetesinin 100. yıl 
dönümü vesilesiyle düzenlenen “Yılın En İyileri” ödül...

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, öğrenci 
odaklı yaklaşımını güçlendirmeye ve öğrencilerinin 
ihtiyaçlarına yanıt vermeye devam ediyor.

Aydın Doğan Vakfı ve Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 
iş birliğiyle düzenlenen 34. Genç İletişimciler 
Yarışması’nda ödüller sahiplerini buldu...

“Geçmiş övülmezse, yaşayan değer görmez” derler ya… 
Kahramanımız, Kırgız devletinin kuruluşuna katkı 
sağlamış, emeği geçmiş insanların siluetlerinin sonsuza 
dek yaşamasını istiyor...

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Edebiyat Fakültesi Filoloji Bölümü tarafından 19 
Şubat 2025 tarihinde düzenlenen ‘Uluslararası Ana Dil Günü’ne ithafen gerçekleştirilen ‘Ana Dilim 
Özüm, Ulusum Varlığım!’ programı, Kasım Tınıstanov Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

MANAS 
ÜNIVERSITESI’NDE 
‘ULUSLARARASI ANA 
DIL GÜNÜ’ COŞKUYLA 
KUTLANDI

ACI KAYBIMIZ
Kıymetli Hocamız Prof. Dr. Yener ÖZEN’i kaybetmenin derin 
üzüntüsü içerisindeyiz. Hocamıza Cenab-ı Allah’tan rahmet, 
başta ailesi olmak üzere yakınlarına, üniversitemize ve 
camiamıza başsağlığı ve sabır diliyoruz.
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Kırgız Tuusu gazetesi-
nin 100. yıl dönümü vesilesiyle düzenlenen “Yılın 
En İyileri” ödül programında “Yılın En İyi Rektörü” 
seçildi.
Eğitim alanındaki vizyoner liderliği, akademik çalışmala-
ra sağladığı katkılar ve Türkiye ile Kırgızistan arasındaki dostane 
ilişkileri güçlendirmeye yönelik başarılı girişimleri nedeniyle bu 
prestijli ödüle layık görülen Prof. Dr. Ceylan’a, Kırgız Tuusu gaze-
tesi tarafından onur madalyası ve başarı diploması takdim edildi.

Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan’a “Yılın En İyi 
Rektörü” ödülü

Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve 
Bilim Bakanlığı’ndan Manas 
Üniversitesi’ne Teşekkür Belgesi
Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, 24 Şubat 2025 
tarihinde, Kırgız Cumhuri-
yeti Eğitim ve Bilim Bakan-
lığı tarafından teşekkür bel-
gesiyle ödüllendirildi.

Bu ödül, üniversitenin 2025 
yılı itibariyle Orta Asya’nın 
en iyi üniversiteleri arasın-
da yer alması ve elde ettiği 
başarılı sonuçlar nedeniy-
le Manas Üniversitesi’ne 
verildi. Son üç yıl boyunca, 
QS dünya sıralamasında en 
prestijli 1000 üniversite arasında yer al-
mayı başaran Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, 2025 yılı QS Asya sıralama-
sında 230. sıraya, QS Orta Asya sırala-
masında ise 10. sıraya yükseldi.

Ayrıca, üniversitemiz, QS Sürdürülebi-
lirlik sıralamasında Kırgızistan’daki en 
iyi üniversite olarak kabul edilerek, aka-
demik ve sürdürülebilirlik alanlarındaki 
başarısını uluslararası düzeyde kanıtla-
mıştır.

Manas Üniversitesi’nde 
‘Uluslararası Ana Dil Günü’ 
coşkuyla kutlandı

da bulunan Manas Üniversite-
si’nin, diğer üniversitelerle kı-
yaslandığında modern dillerin 
öğretiminde ön sıralarda yer 
aldığını ifade etti. Ayrıca Prof. 
Dr. Sagınbayeva, Filoloji Bölü-
mü’nün öğrencilere dünyaya 
açılma, farklı kültürleri öğ-
renme ve bu kültürel birikimi 
kendi toplumlarına uyarlama 
fırsatı sunduğunu dile getirdi.

Konuşmasının sonunda prog-
ramı düzenleyenlere teşekkür 
eden Prof. Dr. Burul Sagınba-
yeva, tüm katılımcıların Ulus-
lararası Ana Dil Günü’nü kut-
layarak sözlerini tamamladı.

Programda, KTMÜ Edebiyat 
Fakültesi Tarih Bölümü Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Nezahat 
Ceylan, ana dilin önemine dik-
kat çekerek Kırgız dilinin bir 
bebek gibi özenle korunması 
ve sahiplenilmesi gerektiğini 
yürekten ifade etti.

Açış konuşmalarının ardın-
dan, Filoloji Bölümü öğrenci-
leri, Kırgız, Türk, Rus, İngiliz, 
Çin, Alman, Kazak, Fars, Özbek 
ve Fransız dillerinde uluslara-
rası ana dil gününü kutlayarak 
program katılımcılarına sıcak 

bir selam gönderdiler. Ko-
muz eşliğinde seslendirdikleri 
“Maş Boto” ezgisiyle sahnede 
eşsiz bir performans sergile-
yen öğrenciler, dinleyicilere 
kültürel bir yolculuk sundu.

İngiliz Dili ve Edebiyatı Prog-
ramı öğrencileri, “Kurmancan 
Datka” adlı şiirinin bir bölümü-
nü canlandırarak izleyicilerin 
gönlünde derin izler bıraktılar. 
Sahnede bir araya gelen öğ-
renciler, Rusça, Kırgızca, Türk-
çe, İngilizce ve Çince söyledik-
leri şarkılarla, dillerin evrensel 
gücünü ve anlamını kutlaya-
rak ‘Uluslararası Ana Dil Gü-
nü’nü unutulmaz bir coşku ve 
anlamla taçlandırdılar.

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. 
Almaz İbrayev, programın ka-
panış konuşmasında dilin ta-
şıdığı derin anlam ve öneme 
dikkat çekerek, her bireyin 
ana dilini bilmesi, konuşma-
sı, geliştirmesi ve koruması 
gerektiğini vurguladı. Büyük 
Kırgız yazarı Tügölbay Sıdık-
bekov’un, “Her insanın tek bir 
dili vardır, o da anne sütüyle 
aktarılan dildir.” sözünü hatır-
latan Prof. Dr. İbrayev, dil öğ-
renmenin bireylere yeni ufuk-
lar açtığını ve daha fazla fırsat 
sunduğunu ifade etti.

Konuşmasının sonunda Kır-
gız edebiyatının önemli şair-
lerinden Esengül İbrayev’in 
“Ulut Bolsom – Ulut Menen 
Ulutmun” adlı şiirinden dize-
ler okuyan Prof. Dr. Almaz İb-
rayev, eserin Kırgız dili üzerine 
yazıldığını vurgulayarak öğ-
rencilere okumalarını tavsiye 
etti.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Edebiyat Fakültesi Filoloji 
Bölümü tarafından 19 Şubat 2025 
tarihinde düzenlenen ‘Uluslararası Ana 
Dil Günü’ne ithafen gerçekleştirilen 
‘Ana Dilim Özüm, Ulusum Varlığım!’ 
programı, Kasım Tınıstanov Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

KTMÜ Edebiyat Fakültesi Fi-
loloji Bölümü Başkanı Prof. Dr. 
Burul Sagınbayeva, progra-
mın açış konuşmasında Ulus-
lararası Ana Dil Günü’nün 
UNESCO kararıyla her yıl kut-
landığını belirterek, Manas 
Üniversitesi’nin modern dil 
öğrenme yöntemlerini etkin 
bir şekilde kullandığını vurgu-
ladı. Prof. Dr. Sagınbayeva, dil 
öğretiminde öncü bir konum-

 MANAS TV

Kırgızistan’ın Türk Devletleri Teşkilatı Dönem Başkanlı-
ğı’nın ilan edilmesinden dolayı 2025’in ilk sayısını “Kır-
gızistan Özel Sayısı’’ olarak yayımlayan dergiye yazan 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan; üniversitenin kuruluşu, yöne-
tim biçimi, öğretim dili, akademik birimleri, entelektü-
el sermayesi, öğrencileri, mezunları, güçlü altyapısı ve 
uluslararası başarıları hakkında ayrıntılı bilgi verdi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Business Türk’e yazdığı yazıda 
Manas Üniversitesi’ni, ‘‘21. yüzyılın ‘Türk Yüzyılı’ olma-
sına katkı sağlamak amacıyla durmadan çalışan Türk 
Dünyası gençlerinin ortak duygu ve düşüncelerinin bir-
leştirildiği Manas Üniversitesi’nde, modern bilimin ge-
reklerine uygun davranan; gücünü ve iradesini insanlık 
âleminin refahı, huzuru, esenliği ve mutluluğu için kul-
lanan yeni nesiller yetiştirme arzusu ebediyen devam 
edecektir. Kırgızistan ile Türkiye’nin kardeşlik ilişkile-
rinde en ciddi ve etkili kurum Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’dir.’’ sözleriyle anlattı.

Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi olarak yayımlanan 
derginin Kırgızistan’a özel sayısının ‘‘Ulu Bayterek: Türk 
Dünyası, Bir Büyük Çınarın Derin Köklü Dallarıdır’’ baş-
lıklı başyazısını Kırgız Cumhuriyeti Devlet Sekreteri Sü-
yünbek Kasmambetov yazdı.

Business Türk’ün Kırgızistan Özel Sayısı; Türkiye ile Kır-
gızistan’ın Cumhurbaşkanlıkları başta olmak üzere tüm 
devlet kurumları ile önemli iş, medya kurumlarına ve 
üniversitelere gönderildi.

Rektör Ceylan, 
Business Türk 
Kırgızistan 
Özel Sayısı’nda 
Manas’ı anlattı
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Türk 
Dünyası’nın iş, ekonomi ve yönetim der-
gisi Business Türk’ün Kırgızistan’a özel 
sayısında üniversiteyi tanıtan bir yazı ka-
leme aldı.
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KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. 
İbrayev, Uluslararası Bilimsel 
Konferansta Kırgızistan ve 
Rusya Üniversite rektörleri ile 
bir araya geldi

Miftahettin Akmulla Başkurt 
Devlet Pedagoji Üniversitesi’nin 
ev sahipliğinde 13 Şubat 
2025 tarihinde, Kırgızistan 
ve Rusya’nın önde gelen 
yükseköğretim kurumlarının 
rektörlerinin katılımıyla 
Uluslararası Bilimsel Konferans 
gerçekleştirildi.

Konferansa, Kırgızistan-Tür-
kiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) Rektör Vekili Prof. Dr. 
Almaz İbrayev’in yanı sıra, 
Kırgızistan, Rusya ve kardeş 
ülkelerin önde gelen pedagoji 
üniversitelerinin rektörleri de 
katıldı.

Konferans, Miftahettin Ak-
mulla Başkurt Devlet Pedagoji 
Üniversitesi’nin enstitü ve fa-
kültelerinin altyapısının tanı-
tımıyla başladı. Katılımcılara 
üniversitenin eğitim ve bilim-
sel olanakları hakkında detaylı 
bilgiler verildi. Program kap-

samında derslikler, laboratu-
varlar ve atölyeler gezilirken, 
rektörler öğretim elemanla-
rıyla birebir etkileşimde bulu-
narak incelemelerde bulundu.

Bilimsel etkinlikte, yalnızca 
Başkurt Devlet Pedagoji Üni-
versitesi değil, diğer Rus pe-
dagojik eğitim kurumlarını da 
kapsayan ortak eğitim proje-
lerinin hayata geçirilmesine 
yönelik fikir alışverişinde bu-
lunuldu.

KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. 
Almaz İbrayev, ortak eğitim 
projelerinin önemine dikkat 

çekerek, iş birliğiyle sağlana-
cak sinerjinin eğitimde büyük 
başarılara kapı aralayacağını 
vurguladı. Prof. Dr. İbrayev, 
“Çabalarımızı birleştirerek ve 
insani bağları güçlendirerek, 
yalnızca eğitim projelerini 
başarıyla hayata geçirmekle 
kalmayacak, aynı zamanda 
dünyayı daha iyi bir yer haline 
getireceğiz” ifadelerini kullan-
dı.

Toplantının bir diğer gündem 
maddesi ise öğrenci ve öğre-
tim elemanı hareketliliği oldu. 
Kırgızistan’dan katılan üniver-
site yöneticileri, Rus üniver-
siteleri ile yürütülecek ortak 
projelerin, eğitim kalitesinin 
artırılmasına ve uluslararası 
sıralamalarda daha üst sevi-
yelere ulaşılmasına önemli 
katkılar sağlayacağını vurgu-
ladı.

Konferansın sonunda, Kırgı-
zistan’dan gelen rektörler, Ak-
mulla Üniversitesi’nde öğre-
nim gören Kırgız öğrencilerle 
bir araya geldi. Öğrenciler, ko-
nuklara özel bir konser prog-
ramı düzenleyerek, üniversi-
tedeki projelerini ve akademik 
çalışmalarını tanıttılar.
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Kırgızistan Acil Durumlar Bakanı’ndan Manas 
Üniversitesi Rektörü’ne nezaket ziyareti

Kırgız Cumhuriyeti Acil Durumlar Bakanı Boobek 
Acikeyev, 13 Ocak 2025 tarihinde Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan’a nezaket ziyaretinde bulundu.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde gerçekleşen zi-
yarette Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın yanı sıra Rektör 
Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev ve Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
Recai Doğan ile Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov da hazır bu-
lundu.

Görüşmede, KTMÜ ile Kırgızistan Acil Durumlar Bakanlığı 
arasında ortak projeler geliştirilmesi ve iş birliği olanakları 
ele alındı. Karşılıklı fikir alışverişinin yapıldığı toplantıda, iki 
kurumun potansiyel iş birlikleriyle ilgili atılabilecek somut 
adımlar değerlendirildi. Ziyaret sonunda Rektör Prof. Dr. Al-
paslan Ceylan, Bakan Acikeyev’e nazik ziyareti ve üniversite-
ye olan ilgisi için teşekkür etti.

Görüşmenin ardından Bakan Acikeyev, Manas TV’yi ziyaret 
etti. Yenilenen stüdyoları inceleyen ve medya altyapısı hak-
kında detaylı bilgi alan Bakan Acikeyev, KTMÜ’nün medya ve 
iletişim alanındaki güçlü altyapısının bölge için büyük bir 
potansiyel taşıdığını belirtti.

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, TİKA’nın destekleriyle 
tarım eğitimine yatırım yapıyor

Türk İş birliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) 
Bişkek Program Koordinatörlüğü tarafından, 
“Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Eğitim 
Serasına Ekipman Desteği” projesi kapsamında, 12 
adet ekipman, 29 Ocak 2025 tarihinde düzenlenen 
resmî törenle Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi’ne teslim edildi.

Teslimat törenine Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, Genel Sekreter Prof. 
Dr. İsmet Altıntaş, TİKA Bişkek Program Koordinatörü Mehmet Bodur, Ziraat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Aygün, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

TİKA’nın Katkılarıyla Modern Tarım Eğitimine Destek

TİKA Bişkek Program Koordinatörü Mehmet Bodur, teslimat töreninde Manas 
Televizyonu’na yaptığı açıklamada, TİKA’nın Kırgızistan’ın gelişimine ve özel-
likle gençlerin eğitimine önemli katkılar sağladığını vurguladı. 2021 yılında 
Manas Üniversitesi ile iş birliği çerçevesinde Eğitim Uygulama Serası kurul-
duğunu hatırlatan Bodur, “TİKA, Manas Üniversitesi’nin eğitim sistemine ve 
Kırgızistan’daki öğrencilerin gelişimine katkı sağlamak amacıyla, eğitim alt-
yapısını teknik açıdan güçlendirmeye devam edecektir.” ifadelerini kullandı.

Kırgızistan’ın Tarım Geleceğine Yatırım

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ise 
tarım ve hayvancılığın gelecekteki önemine dikkat çekerek, “Dünya stratejile-
rine göre, gelecek yüzyılda kuraklıklar ve diğer çevresel zorluklar bizi bekliyor. 
Bu nedenle gıda, çok daha değerli hale gelecek.” ifadelerini kullandı. Prof. Dr. 
Ceylan, Manas Üniversitesi’nin modern tarım ve hayvancılık alanında eğitim 
verdiğini, bu alandaki çalışmalarının ve Türkiye’den alınan desteklerin üni-
versitenin vizyonuna büyük katkı sağladığını belirtti. Prof. Dr. Ceylan, “TİKA, 
üniversitemize sadece seralarla değil, aynı zamanda çeşitli tarım aletleriyle 
de destek veriyor. Bu tür desteklerle daha büyük başarılara imza atacağız.” 
dedi.

Ziraat Fakültesi Bahçe ve Tarla Bitkileri Bölümü Başkanı Doç. Dr. Eren Özden 
de yeni teslim edilen ekipmanların bir kısmının açık alanlarda, diğer kısmı-
nın ise örtü altı tarım, seracılık ve Ziraat Fakültesi öğrencilerinin uygulama 
alanlarında kullanılacağını belirterek, TİKA’ya teşekkür etti.

Ekipman tesliminin ardından TİKA Bişkek Program Koordinatörü Mehmet 
Bodur ve üniversite yönetimi, Ziraat Fakültesi’nin uygulama alanlarını ziyaret 
ederek, yapılan çalışmaları incelediler.
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektör Yardımcısı, Üniversitenin Eğitim-
Öğretim Komisyonu Başkanı, Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov:

14-15 Nisan 2025 tarihlerinde, IAAEPO Eğitim Programları ve Kurumları Akreditasyon Ajansı 
tarafından Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin birçok akademik programı akreditasyondan 
geçti. Bu tarihlerde ajansın uzmanları üniversitede bulunarak altyapı olanaklarını yerinde inceledi, 
üniversite yönetimi, öğrenciler, öğretim elemanları, mezunlar, işverenler ve velilerle görüşmeler 
yaptı. Süreci, önerileri ve gelecek planlarını konuşmak üzere KTMÜ Rektör Yardımcısı ve Eğitim-
Öğretim Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov ile görüştük.

– Sayın Kamalbek hocam, öncelikle bizi kabul edip 
bu söyleşiyi gerçekleştirdiğiniz için teşekkür ederiz. 
Yakın zamanda üniversitenin birçok programı 
akreditasyondan geçti. Bu süreçle ilgili genel 
değerlendirmenizi bizimle paylaşır mısınız?

– 2024 yılının Eylül ayından başlayarak, 2025 yılı Ni-
san-Mayıs aylarını da kapsayan 10 aylık bir süreçte ak-
reditasyon çalışmaları oldukça yoğun bir şekilde yürü-
tüldü. Üniversitemizin toplam 40 akademik programı 
akreditasyondan geçti. Bunların içinde lisans, yüksek 
lisans ve doktora programları yer alıyor. Akreditasyon, 
yasa gereği düzenli olarak yapılması gereken bir sü-
reçtir. Kırgız Cumhuriyeti Eğitim Kanunu ve Bakanlar 
Kurulu tarafından kabul edilen “Eğitim Alanındaki Ak-
reditasyon Mevzuatı” doğrultusunda belirli sürelerde 
bu işlemin yapılması gerekmektedir. Bu kapsamda 
IAAEPO Akreditasyon Ajansı tarafından gerçekleştiri-
len süreçte, başvuruda bulunduğumuz 40 programın 
tamamı başarılı bir şekilde akredite edildi. Bu başarı, 
program sorumlularımızın, akademik ve idari perso-
nelimizin özverili çalışmasının bir sonucudur. Her ak-
reditasyonun belirli ölçütleri ve kriterleri vardır. Süre-
cin ilk adımı olarak kurum iç değerlendirme raporları 
hazırlanır ve ajansa gönderilir. Uzmanlar bu raporları 
inceledikten sonra yerinde ziyaret yapar, birebir de-
ğerlendirme ve görüşmeler gerçekleştirir ve nihai ra-
porlarını hazırlar.

– Bu yıl toplam 40 programın akredite edilmesi 
oldukça dikkat çekici bir başarı. Bu sonuca ulaşmak 
için üniversitemiz ne tür hazırlıklar yaptı?

– Kırgız Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu’nun 15 Mayıs 
2024 tarihli kararıyla, üniversitelerin akredite edil-
mesi amacıyla bağımsız ajanslar arasında bir yarışma 
düzenlendi. Yarışmayı kazanan ajansa akreditasyon 
yetkisi verildi. KTMÜ’de bu süreci koordine etmek ve 
iç kalite güvencesini güçlendirmek amacıyla Öğretim 
Kurulu kararıyla iç denetim komisyonu kuruldu. Her 
program için öz değerlendirme raporları hazırlandı ve 

ilgili personel aktif olarak sürece katıldı. Bu süreç ol-
dukça zahmetli, detaylı ve zaman alıcıydı. Ancak bu yo-
ğun çalışmanın ardından öz değerlendirme süreci ba-
şarıyla tamamlandı. Akabinde, ajansın atadığı uzman 
heyet 14-15 Nisan tarihlerinde yerinde değerlendirme 
yapmak üzere üniversitemizi ziyaret etti.

– Akreditasyon, esas olarak yükseköğretimde kalite 
güvence sistemlerini değerlendirmeyi hedefler. 
KTMÜ bu sistemleri nasıl anlıyor ve nasıl uyguluyor?

– Akreditasyonun temel amacı eğitim kalitesini artır-
maktır. Çünkü her şey sürekli olarak yenilenmeli ve iyi-
leştirilmelidir. Bu yalnızca yapısal bir süreç değil, aynı 
zamanda kurumun kültürünü yansıtan bir yaklaşım-
dır. Eğitim kalitesini artırmak için sürekli gelişim, mes-
leki yeterlilik ve şeffaflık sağlanmalıdır. Aynı zamanda 
uluslararası standartlara uygun, küresel eğitim siste-
mine entegre olmuş ve rekabet gücünü kaybetmeyen 
bir kurum olmayı hedeflemeliyiz. Bu doğrultuda üni-
versitemizde kalite yönetimi konusunda özel birim-
lerimiz var ve sürekli olarak faaliyet yürütülmektedir. 
Akreditasyon, sürekli devam eden bir süreçtir. 2025 yılı 
için birçok programımız akredite edilmiş olsa da, önü-
müzdeki yıllarda süresi dolacak diğer programlar için 
tekrar hazırlık yapmamız gerekecektir.

– Bu süreçte akademik birimlerin ve personelin 
katkısı büyük oldu. Onların sürece katılımını ve 
katkılarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

– Her akreditasyon süreci başarıları ve eksikleri ortaya 
koyar. Bu geri bildirimler doğrultusunda programlarda 
güncellemeler ve yeni mesleki programların açılması 
yönünde öneriler yapılır. Üniversitemiz, iş gücü piya-
sasının ihtiyaçlarına göre programlarını sürekli olarak 
güncelleyip daha etkili hâle getirmek zorundadır. İş-
verenlerin beklentileri dinamik olduğu için biz de bu 
dinamik yapıya ayak uydurmalıyız. Ayrıca uluslararası 
düzeyde bilimsel araştırma ve öğrenci değişim prog-
ramlarına özel önem verilmektedir. Örneğin Eras-

mus+, Orhun Değişim Programı gibi uluslararası iş 
birliklerinin yanı sıra ikili protokollerle ortak program-
lar yürütülmekte, öğrenci değişimi ve bilimsel konfe-
ranslar düzenlenmektedir. Bu faaliyetleri daha da güç-
lendirmeyi planlıyoruz. Ayrıca akademik personel için 
bilimsel araştırmaları destekleyen özel mekanizmalar 
geliştirildi. Uluslararası indekslerde yer alan dergilerde 
yayımlanan makaleler, kitaplar, monografiler ve bi-
limsel projeler özel olarak teşvik ediliyor. Önümüzde-
ki yıllarda bu sistemleri daha da geliştirerek etkili hâle 
getirmeyi hedefliyoruz.

– Akreditasyon sürecinde Akreditasyon Kurulu 
tarafından birtakım özel öneriler de iletildi. 
Bunlardan söz eder misiniz?

– Evet, örneğin doktora tez konularının ülke çapında 
sektörel güncel konularla nasıl ilişkilendirileceği, han-
gi araştırma alanlarının öncelik kazanması gerektiği 
gibi konular gündeme geldi. Ayrıca üniversitemizin 
Kırgız dili alanındaki katkısı oldukça takdir edildi. Bun-
dan sonra da bu katkının nasıl sürdürülebileceği yö-
nünde öneriler yapıldı. Son olarak, eğitim sürecinde 
yapay zekâ gibi yeni teknolojilerden nasıl daha etkili 
faydalanılabileceği yönünde değerlendirmeler yapıldı.

– Üniversitemizde eğitim kalitesinin artırılması 
ve genel kalite süreçlerinde başka hangi yönleri 
önemsiyorsunuz?

– Üniversitemizde kalite yönetimi ve güvence siste-
miyle ilgili özel bir yönerge geliştirildi. Bu doğrultuda 
TSE-ISO-EN kalite yönetim sertifikası alındı. Her yıl bu 
sistem kapsamında denetimler yapılmaktadır. Bu sis-
tem, kurumun uluslararası kalite standartlarına uygun 
yönetilip yönetilmediğini kontrol eden bir mekaniz-
madır. Evrak süreçlerinin yönetimi, idari personel için 
düzenli hizmet içi kurslar, öğretim elemanları ve idari 
personel tarafından iç denetim komisyonlarının oluş-
turulması ve bu komisyonların belirli bir düzen içinde 
çalışması üniversite kalitesine önemli katkılar sağla-
maktadır. Üniversitemiz bu standartların tamamını 
karşılamaktadır. Bu alanda çalışan tüm idari birimle-
rimize teşekkür ederiz. Çünkü bu çalışmalar üniversi-
tenin yapısal gelişimine büyük katkı sunmakta ve yol 
göstermektedir. Kalite yönetimi alanında “Kurumsal 
risk yönetimi”, “Değerlendirme süreçleri nasıl yürü-
tülmeli?”, “Kaliteli yönetim nasıl olmalı?” gibi konularda 
düzenlenen seminer ve eğitimler de oldukça verimli 
ve etkili olmuştur.

– Son olarak eklemek istediğiniz bir mesajınız var 
mı?

– Üniversitemiz, daima eğitim ve bilimsel araştırma 
kalitesini geliştirme hedefiyle çalışmaktadır. Akredi-
tasyon bir son değil, sürekli devam eden bir gelişim 
sürecidir. Bu gelişime hep birlikte, birlik içinde katkı 
sağlamalıyız. Üniversitemizin eğitimde, bilimde ve 
topluma hizmette daha büyük başarılara ulaşacağına 
inanıyorum. Bu süreçte emeği geçen tüm çalışanları-
mıza, öğretim üyelerimize, öğrencilerimize ve emek 
veren herkese teşekkür ediyorum. Bizim paydaşları-
mız arasında veliler, işverenler, üniversitemize çeşitli 
şekillerde destek veren kurum ve kuruluşlar ile kamu 
kurumları yer alıyor. En önemlisi de, bu paydaşların 
beklentilerini karşılayan, sürekli yenilenen ve gelişen 
bir eğitim kurumu olmamız gerekiyor. Üniversitemi-
zin bu başarıları, çalışanlarımızın özverisi ve gayreti 
sayesinde mümkün olmuştur. Bu başarıların devam 
edeceğine yürekten inanıyorum.

– Bu değerli görüşleriniz için teşekkür eder, 
çalışmalarınızda başarılar dileriz.

“AKREDİTASYON, SADECE EĞİTİM KALİTESİNİ 
DEĞİL, KURUMUN İÇ KÜLTÜRÜNÜ DE GÖSTERİR”

HAFIZA SIDIKOVA

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, 12-15 
Şubat 2025 tarihleri arasında Rusya Fede-
rasyonu’nda düzenlenen uluslararası bi-
limsel konferansa katıldı.

Rektör Vekili Prof. Dr. İbrayev, 
“Modern Zorluklar Bağlamında 
Kırgızistan ve Rusya’nın 
Yükseköğretim Kurumlarındaki 
Gerçek Sorunlar” adlı 
konferansa katıldı

Rektör Vekili Prof. Dr. İbrayev, “Modern Zorluklar Bağla-
mında Kırgızistan ve Rusya’nın Yükseköğretim Kurumla-
rındaki Gerçek Sorunlar” başlıklı uluslararası konferansta 
yer aldı. Rusya Federasyonu Eğitim Bakanlığı Millî Eğitim 
Sistem Entegrasyonu ve Uluslararası İş Birliği Dairesi 
Başkanı Usman Rassuhanov’un yanı sıra Dağıstan, Oren-
burg, Omsk, Tula ve Volgograd Pedagoji Üniversiteleri ile 
Kırgızistan’daki çeşitli üniversitelerin rektörleri konferan-
sa katılım sağladı.

Ziyaret kapsamında, Kırgızistan’daki Rus dili okulların-
da görev yapan pedagojik personelin temel sorunlarını 
belirlemek amacıyla ortak izleme çalışmaları yapılması 
kararlaştırıldı. Ayrıca çift diploma programlarının gelişti-
rilmesi ve öğrencilere yönelik akademik hareketlilik im-
kânlarının artırılması konuları görüşüldü.

Rus dilinin öğretilmesine yönelik iş birliği çerçevesinde 
iki önemli anlaşma imzalandı. Bu kapsamda, Kızıl-Kı-
ya’daki Batken Devlet Üniversitesi ile A. Mırsabekov Oş 
Devlet Pedagoji Üniversitesi’nde Rus dilinde açık öğretim 
merkezlerinin kurulması planlandı.

Ayrıca, Miftahettin Akmulla Başkurt Devlet Pedagoji Üni-
versitesi’nde eğitim gören 270 Kırgız öğrencinin durumu-
na ilişkin çalışmalar ele alındı. Rusya Federasyonu Eğitim 
Bakanlığı’nın iş birliğiyle, aynı üniversite bünyesinde Rus 
dili öğretimine yönelik üç açık öğretim merkezi açıldığı 
bildirildi. Bu merkezlerin desteğiyle şu anda 40’tan fazla 
üniversite öğrencisi Kırgız okullarında staj yapıyor.
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Manas Televizyonu’nun ‘‘Bir Üniversiteden Ötesi’’ adlı yayınına konuk oldu.

Prof. Dr. Alpaslan Ceylan yayının başında Manas Te-
levizyonu’nun yenilenen stüdyolarıyla ilgili olarak 
yaptığı değerlendirmede, ‘‘Bizim tema olarak belirle-
diğimiz bir üniversiteden ötesi olma fikrinin hayata 
geçirilebilecek en önemli kurumu Manas Televizyonu; 
dolayısıyla bu televizyonun gelişmesi hem üniversite-
mizin tanıtımı hem de Kırgızistan’ımızın kültürünün, 
sanatının, edebiyatının ve diğer pek çok alandaki çalış-
maların geniş kitlelere ulaştırılması açısından önemli. 
Zaten biz Manas Televizyonu’nun çok iyi işler yaptığını 
görüyoruz, takip ediyoruz. Hepinize teşekkür ediyo-
ruz.’’ dedi.

Koşumuz sürekli devam edecek

Programda Manas Televizyonu Müdürü Dr. Bülent Na-
mal’ın sorularını cevaplandıran Rektör Prof. Dr. Ceylan, 
Üniversitenin uluslararası başarılarıyla ilgili olarak da 
‘‘Göreve başladığımız zaman yine sizinle yaptığımız 
programda ‘Koşacağız, koşmak zorundayız.’ demiştim. 
Koşmaya başladık ve çok şükür dört yılı başarıyla ta-
mamladık. Koşumuza elbette devam edeceğiz. Bizim 
için koşunun bitmesi önemli değil. Biz üniversitemizi 
daha başarılı hale getirmenin sevdasındayız; bunun 
için de daha çok çaba göstermemiz gerekiyor. Üniver-
sitemiz her geçen gün yeni bir başarıya, her zaman bir 
ilke imza atıyor. Dünyanın ilk bin üniversitesi arasına 
girdik; ama bu bizim için yeterli değil. Sıralamalarda 
yeni başarılar elde etmeyi arzuluyoruz; çabamız bu 
yönde. Üniversitemiz son olarak Asya sıralamaların-
da önemli bir başarıya ulaştı. Aynı zamanda Merkezi 
Asya’da da ilk on üniversiteden biri olma başarısını 
gösterdi. Türkiye’de de ilk on üniversiteden biri olma 
özelliğini taşıyoruz. Bu başarılardan dolayı tüm Manas 
Ailesi’ne çok teşekkür ederim. Bu çaba hepimizin ça-
bası. Daha çok çabalayıp daha iyi noktalara geleceğiz.’’ 
diye konuştu.

‘‘Türkiye Yüzyılı’’ vizyonunda uç beyliği görevi

KTMÜ gibi iki ülkenin Cumhurbaşkanın yakın alâka-
sına mazhar olmuş bir başka üniversitenin bulunma-
dığını söyleyen Prof. Dr. Ceylan, ‘‘Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın ‘Türkiye Yüzyılı’ vizyo-

nunda KTMÜ bir uç beyliği olarak görev yapmaktadır. 
Dolayısıyla Sayın Cumhurbaşkanımız bu uç beyliğinde 
neler yapıldığını da takip ediyorlar.’’ sözlerini söyledi.

Türk Dünyası’nın gurur kaynağı

Alpaslan Ceylan, ‘‘Sayın Cumhurbaşkanımızın Kırgızis-
tan ziyaretinde Üniversitemizi ziyaret edeceğini ifade 
etmesinden gurur ve mutluluk duyduk. Kendilerinin 
ziyaretiyle ilgili çalışmalarımızı önceden başlatmıştık. 
Yüz on yeni birimin açılışını planlamıştık. Her halde 
bu kadar geniş çaplı bir açılış da daha önce yapılma-
dı. Bu da KTMÜ olarak bizim için en önemli gururdur. 
Sayın Cumhurbaşkanımız yoğun programına rağmen 
özellikle KTMÜ’yü teşrif ettiler ve Üniversitemiz ken-
dilerinin en çok zaman ayırdıkları yerlerden biri oldu. 
Kendileri bizden detaylı bilgiler aldılar. Biz de yapaca-
ğımız çalışmalarla ilgili bilgileri kendilerine sunduk. 
Sayın Cumhurbaşkanımız Üniversitemizle ilgili çok 
güzel sözler söylediler; kendilerinin KTMÜ olarak al-
tın harflerle nakşedeceğimiz ifadeleri oldu. Bunlardan 
biri KTMÜ’nün sadece Türkiye ve Kırgızistan için değil, 
tüm Türk Dünyası için gurur kaynağı olduğunu ifade 
etmesiydi. Bu bizim için çok kıymetli, altın sözlerdir. 
Bunu altın harflerle Manas tarihine yazmış olduk. Ta-
bii ki bu ziyaretin çok güzel geçmesi bize yeni sorum-
luluklar da yükledi; çünkü bu kadar ilgi ve övgü alan 
Üniversitemizin çok daha başarılı olması gerekir. Biz 
de koşudan sonra da koşan atlar gibi daha çok koşarak, 
daha çok üreterek bilimde çağdaş teknolojileri daha iyi 
kullanır hale gelmek için çaba göstereceğiz, her alan-
da çok daha başarılı olacağız.’’ sözleriyle konuşmasını 
sürdürdü.

Türk Dünyası’nın küçük bir modeli

Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) kurulduğu tarihi âna 
önceki Rektör Vekili Prof. Dr. Asılbek Kulmırzayev ile 
yerinde şahit olduklarını söyleyen Ceylan, KTMÜ’nün 
eğitim alanında Türk Dünyası’nın küçük bir modelini 
oluşturduğunu ifade etti. Kuruluşundan itibaren eko-
nomi, sanayi, güvenlik, dil, tarih, teknoloji gibi pek çok 
alanda hızla gelişim gösteren Türk Devletleri Teşkila-
tı’nda tüm alanlarda birlikteliğin önemli adımlarının 

atıldığının altını çizen Alpaslan Ceylan, Sayın Cum-
hurbaşkanlarının bu konuda çok önemli anlaşmalara 
imza attıklarını hatırlattı. Kırgızistan’daki son TDT Dev-
let Başkanları 11. Zirvesi’nde de çok önemli kararlara 
varıldığını hatırlatan Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Türk Dünyası’nda ‘dilde, fikirde, işte birlik’ düsturunun 
sonuçlarının kısa sürede alınacağına inandığını vur-
guladı. Prof. Dr. Ceylan, ‘‘Eğitimde birlikteliğin çağrısını 
da KTMÜ ekolü, örneği olarak göstermekteyiz. Bu ba-
şarı, diğer ülkelerde kurulan yeni ikili üniversitelere de 
örnek olacaktır. Biz eğitim alanında KTMÜ örneğinin 
gelişmesini arzu ediyoruz. Bu anlamda TDT kapsamın-
daki Orhun Değişim Programı, bu gelişimin en önemli 
ayaklarından biri olacaktır. Eğitim bakanlarının da Or-
hun Değişim Programı’na ekonomik yönden katkı sağ-
lamalarını umut ediyorum. Bu yönde alınan karar Sa-
yın Bakanlar tarafından bir an önce hayata geçirilirse 
Türk Dünyası gençleri, bilim insanları kısa sürede çok 
çabuk kaynaşacaklardır. Bu arada Sayın Cumhurbaş-
kanımız Sadır Caparov’a da Kırgızistan’daki köy isimle-
rinin Kırgızcaya dönüştürülmesi kararından dolayı çok 
teşekkür ederim.’’ diyerek düşüncelerini ifade etti.

KTMÜ’nün 2025 hedefleri

Alpaslan Ceylan programda 2025 hedeflerinden de 
söz ederek, ‘‘Üniversitemizin yönerge ve çeşitli mev-
zuatlarla ilgili değişikliklerini tamamlayacağız, böy-
lece çok daha geniş bir yelpazede hizmet verebilece-
ğiz. Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
Kırgızistan’ı 2018’deki ziyaretlerinde lütfedip beni de 
kafileye almışlardı. O zaman aldığım notlarımda Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın teknokentin kurulmasını 
emrettikleri yazıyor. Bu yöndeki çalışmalarla sanırım 
Üniversitemiz dünyada teknokent ile ilgili kanun teklifi 
yazan tek üniversite olmuştur. Sayın Caparov’un bunu 
onaylamalarıyla 2025’e teknokent ile birlikte uyandık. 
Şimdi bunun altyapılarını tamamlayıp teknokenti hız-
la hayata geçirerek, yeni bir gelişime adım atmış ola-
cağız. En önemli hususlardan biri de döner sermaye. 
Örneğin döner sermaye eksikliğinden dolayı Veteriner 
Fakültemizde yapılan tedavilerin giderlerini kurum 
bütçemizden karşılamak durumunda kalıyoruz. Ancak 
bu sorunun çözümüne yönelik de önemli gelişmeler 
oldu; bu sene döner sermaye de hayata geçecek. Bu iki 
prangamız kırılınca Üniversitemiz çok daha gelişmiş 
olarak yoluna devam edebilecek.’’ dedi.

Programda eğitimle ilgili planlara da değinen Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan, ‘‘İnşallah 2025’te Kırgız Dili ve Ede-
biyatı Bölümü de açılacak. 2025’te Tıp Fakültesi’ne de 
öğrenci almış olacağız; böylece Tıp Fakültesi de aktif 
olarak faaliyet göstermeye başlayacak.’’ sözleriyle iki 
önemli çalışmayı müjdeledi.

Öğrencilere müjdeler

KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Tele-
vizyonu’nun ‘‘Bir Üniversiteden Ötesi’’ adlı programın-
da öğrencilere yönelik olarak yapılacak olan çalışma-
lara da değinerek, ‘‘Öğrenci odaklı bir üniversiteyiz. 
Öğrencilerimizi her zaman ön planda tutuyoruz. Var-
lığımızın nedeni sevgili öğrencilerimiz; dolayısıyla her 
zaman öğrencilerimiz için neler yapabileceğimizin 
derdindeyiz. İnşallah onlar için bu sene de yenilikleri-
miz olacak. Yeni kafeteryaları, diğer sosyal alanları inşa 
etme çabasında olacağız. Türk Dünyası’ndan daha çok 
öğrencimiz olmasını istiyoruz. En büyük çabamız bu 
yönde olacak. Bizi izleyen Türk Dünyası gençlerini üc-
retsiz ve kaliteli bir eğitimi rahat bir kampüs ortamında 
alabilecekleri bir üniversiteye davet ediyoruz. İnşallah 
bu sene öğrenci sayımızı daha çok arttırmak istiyoruz.’’ 
sözleriyle planlanan çalışmaları dile getirdi.

Manas TV’nin özel konuğu 
Rektör Prof. Dr. Ceylan oldu

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi’ne Genel 
Sekreter ataması yapıldı

Manas Üniversitesi’ne 
rektör danışmanı atandı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Genel 
Sekreterlik görevine, 21 Ocak 2025 tarihi itibarıyla 
Fen Fakültesi Uygulamalı Matematik ve Enfor-
matik Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. İs-
met Altıntaş atandı.

Atama töreni, Rektörlük makamında düzenlenen 
resmî bir programla gerçekleştirildi. Göreve baş-
lama yazısını, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 

Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev ve 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov 
takdim etti.

Tören sırasında, Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan 
ve Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, yeni Ge-
nel Sekreter Prof. Dr. İsmet Altıntaş’ı tebrik ede-
rek, görevinin hayırlara vesile olmasını dilediler.

Güzel Sanatlar Fakültesi Grafik Bölümü öğretim 
üyelerinden Prof. Dr. Mehmet Özkarcı, 29 Ocak 
2025 itibarıyla Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi Rektör Danışmanı olarak atandı.

Atama töreni, KTMÜ Rektörlük makamında dü-
zenlenen resmî programla gerçekleştirildi. Tö-
rende, Prof. Dr. Mehmet Özkarcı’ya göreve başla-

ma yazısı KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan 
ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan tara-
fından takdim edildi.

Rektör Prof. Dr. Ceylan ve Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Doğan, Prof. Dr. Özkarcı’yı tebrik ederek yeni 
görevinin hayırlı olmasını dilediler.

Avrasya Yazarlar 
Birliği Genel Başkanı 
Ufuk Tuzman’dan 
Rektör Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan’a 
Nezaket Ziyareti

Tuzman, Prof. Dr. Alpaslan Ceylan’ın ikinci dönem 
yeniden Rektörlük görevine atanmasından duydu-
ğu memnuniyeti belirterek, yeni dönemde başarılar 
diledi. Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan da Sayın Ufuk 
Tuzman’ı Avrasya Yazarlar Birliği Genel Başkanlığı gö-
revine seçilmesinden dolayı tebrik ederek, yeni göre-
vinde başarı dileklerini iletti.

Rektörlük Makamında gerçekleşen görüşmede, iki 
kurumun önceki yıllarda yaptığı çalışmalar değerlen-
dirilerek birlikte yapılabilecek etkinlikler ile ilgili fikir 
alışverişinde bulunuldu. Görüşmede, Manas Üniver-
sitesi ile Avrasya Yazarlar Birliğiyle yapılacak bilimsel 
ve kültürel çalışmaların Türk Dünyası’nın kültürel ve 
akademik bağlarını güçlendirmede önemli bir köprü 
vazifesi göreceği vurgulandı.

Görüşme, iki kurum arasındaki iş birliğinin daha da 
güçlendirilmesi temennisiyle ve hediye takdimiyle 
sona erdi.

Avrasya Yazarlar Birliği Genel Başkanı 
Sayın Ufuk Tuzman, 21 Kasım 2024 
tarihinde Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan’a nezaket ziyaretinde bulundu.
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Manas Üniversitesi’nde öğrenci 
odaklı yenilik: yeni yemekhane 
hizmete girdi
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, öğrenci odaklı 
yaklaşımını güçlendirmeye ve öğrencilerinin ihtiyaçlarına 
yanıt vermeye devam ediyor. Bu kapsamda, Üniversitemizin 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kantini, 27 Ocak 2025 
itibariyle öğrenci yemekhanesi olarak hizmet vermeye başladı.

Yeni yemekhanenin açılış törenine Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan ve Genel Sekreter Prof. Dr. İsmet 
Altıntaş katıldı. Açılışta Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, “Öğrencilerimiz 
bizim önceliğimizdir. Yeni yemekhanemizin tüm öğrencilerimize hayırlı 
olmasını diliyorum.” dedi. Açılışın ardından Rektör Prof. Dr. Ceylan, öğ-
rencilerle bir araya gelerek öğle yemeğini birlikte yedi.

Sosyal Tesisler ve Kantin, Kafeterya İşletmeleri Müdürü Muratbek Col-
doşov, yeni yemekhanenin hizmet saatleri ve kapasitesi hakkında bilgi 
verdi. Coldoşov, “Manas Üniversitesi’ne olan öğrenci talebi her yıl artı-
yor. Öğrencilerimizin öğle yemeklerini daha rahat, sıra beklemeden ve 
vakit kaybetmeden yiyebilmeleri için yeni yemekhanemiz 11.00-14.00 
saatleri arasında hizmet verecek. Sabah 08.30-11.00 arasında ise kan-
tin olarak hizmet vermeye devam edecek.” dedi. Yemekhanenin yalnızca 
öğrencilere hizmet verdiğini belirten Coldoşov, 100-115 kişilik kapasite-
siyle öğrencilere konforlu bir ortam sunulduğunu ifade etti.

Öğrencilerden tam not alan yeni yemekhane, sunduğu kolaylık ve konfor 
sayesinde memnuniyetle karşılandı. Öğrenciler, üniversite yönetiminin 
bu adımını takdir ederek, hizmet kalitesinin artmasından duydukları 
mutluluğu dile getirdi.

“Uygulamalı Eleştirel Düşünme Eğitimi 
Projesi” Sertifika Töreniyle taçlandı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörlüğü tarafından desteklenen ve İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nail Karagöz’ün yürütücülüğünde gerçekleştirilen “Uygulamalı Eleştirel 
Düşünme Eğitimi Projesi”, 21 Şubat 2025 tarihinde düzenlenen sertifika töreniyle tamamlandı.

Eğitim sürecini başarıyla tamamlayan kursiyer-
ler için düzenlenen törene, KTMÜ Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev, Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Recai Doğan, Rektör Danışmanları Prof. Dr. 
Kemal Polat ve Prof. Dr. Mehmet Özkarcı, akade-
misyenler ve kursiyerler katılım sağladı.
Törenin açış konuşmasında KTMÜ Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev, projenin Kırgızistan ve 
Manas Üniversitesi açısından büyük bir kazanım 
olduğunu vurguladı. Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Recai Doğan ise eğitimde değişime ayak uydur-
manın ve eleştirel düşünme becerilerini geliştir-
menin önemine dikkat çekti.
Katılımcılar, eğitim süresince öğrendikleri tek-
nikleri derslerinde uygulayarak edindikleri de-
neyimleri kayıt altına aldı ve bu deneyimleri 
grup çalışmalarıyla paylaşma fırsatı yakaladı. 
Yoğun etkileşimle geçen çalışmalar, eleştirel 
düşünmeyi derinlemesine kavrama ve uygula-
ma imkânı sunarken, katılımcıların bu tür eği-
tim programlarına olan ilgisinin oldukça yüksek 
olduğu gözlemlendi.
Büyük ilgi gören ve verimli bir öğrenme ortamı 
sunan program, sertifikaların takdim edilmesiy-
le sona erdi.
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Manas Üniversitesi, eğitimde değişim 
ve dönüşüme öncülük ediyor

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Sürekli Eğitim Merkezi tarafından 21-
24 Ocak 2025 tarihlerinde üniversite 
akademisyenlerine yönelik düzenlenen 
“Eğitimcilerin Eğitimi- Eğitimde 
Çağdaş Yaklaşımlar” konulu eğitim 
kursunun açılış oturumu, KTMÜ Kasım 
Tınıstanov Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

Programa, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kamalbek Karımşakov, Ge-
nel Sekreter Prof. Dr. İsmet Altıntaş, KTMÜ Sürekli Eği-
tim Merkezi Başkanı Doç. Dr. Erkan Efilti ve çok sayıda 
akademisyen katıldı.

“Eğitim Her Yaşta Devam Etmeli”

Programın açış konuşmasını yapan Rektör Prof. Dr. Al-
paslan Ceylan, böylesine önemli bir programın düzen-
lenmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Akademik kadronun sürekli kendini geliştirmesinin 
gerekliliğine dikkat çeken Rektör Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan, “Eğitimde kendini sürekli geliştiren bir akademik 
kadro, üniversitemizi daha ileriye taşıyacaktır.” şeklinde 
konuştu.

Rektör Prof. Dr. Ceylan konuşmasında, eğitim anlayışla-
rının temel felsefesini vurgulayarak, “Eğitimin her yaş-
ta var olduğuna inanıyoruz. Her yaşta ve her kademe-
de eğitime devam edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. 
Çünkü bilimde duraksama söz konusu olamaz. Dünya 
gelişirken, bizler de bu değişim ve dönüşüm sürecini 
tamamlamak zorundayız.” dedi.

Dr. Cıldız Asekova, “Eleştirel Düşünmeyi Geliştiren Tek-
nolojiler”; Prof. Dr. Ercan Yılmaz, “Ölçme ve Değerlen-
dirmede Yeni Yaklaşımlar”; ve Prof. Dr. Mustafa Yavuz, 
“Çağdaş Eğitimde Yaratıcı ve Yenilikçi Düşünme” konu-
larında yüz yüze ve çevrim içi eğitimler vermeye devam 
edecek.

Eğitimdeki yeni gelişmeleri takip etmek, teknolojinin 
kullanımını ön planda tutmak ve çağdaş eğitim yak-
laşımları hakkında bilgi sahibi olmayı amaçlayan bu 
önemli eğitim programı, 24 Ocak 2025 tarihinde sona 
erecek.

Ayrıca, KTMÜ’nün eğitim ve bilim alanındaki başarıla-
rıyla öne çıktığını belirten Rektör Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan, “Üniversitemizi, sizlerle birlikte gurur duyacağımız 
ve övüneceğimiz bir yapıya kavuşturduk. Manas Üni-
versitesi, dünyada benzeri olmayan bir eğitim kurumu-
dur.” ifadelerini kullandı.

“Eğitimde Yenilikçi Yaklaşımlar”

Seminer boyunca, Doç. Dr. Rita İsmailova, “Eğitim-
de Teknoloji ve Yapay Zekâ Kullanımı”; Prof. Dr. Mirgül 
Esengulova, “Sorular Paradigmasının Özellikleri”; Prof. 
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ACI KAYBIMIZ

Kıymetli Hocamız Prof. Dr. Yener ÖZEN’i kaybetmenin derin 
üzüntüsü içerisindeyiz. Hocamıza Cenab-ı Allah’tan rahmet, başta 
ailesi olmak üzere yakınlarına, üniversitemize ve camiamıza 
başsağlığı ve sabır diliyoruz.

Prof. Dr. Yener Özen, Ata Topraklarında Son Yolculuğuna uğurlandı

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Eğitim Bilimleri 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yener Özen, 10 Şubat 2025 tarihinde Kırgı-
zistan’ın başkenti Bişkek’te hayatını kaybetti.

Kıymetli Hocamız için Bişkek’teki Satuk Buğra Han Camii’nde cenaze töre-
ni düzenlendi. Törene, T.C. Bişkek Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Kürşat Dul-
kadir, Din Hizmetleri Müşaviri Salih Sezik, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Recai Doğan ve Prof. Dr. Kamal Karımşa-
kov, Genel Sekreter Prof. Dr. İsmet Altıntaş’ın yanı sıra akademisyenler, ida-
ri personel, öğrencileri ve sevenleri katıldı. Yoğun katılımın olduğu törende 
duygu dolu anlar yaşandı.

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Prof. Dr. Yener Özen’in Türkiye’deki 
Cenaze Törenine katıldı

KTMÜ’deki cenaze namazının ardından Prof. Dr. Yener Özen’in naaşı, 12 Şu-
bat 2025 tarihinde ata topraklarından dualarla memleketi Erzincan’a uğur-
landı. Türkiye’deki cenaze töreni ise 13 Şubat 2025 tarihinde Erzincan Binali 
Yıldırım Üniversitesi’nde gerçekleştirildi.

Cenaze törenine, Kırgızistan- Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Alpaslan Ceylan bizzat katılarak, merhum Prof. Dr. Yener Özen’in ailesine, 
yakınlarına ve meslektaşlarına başsağlığı dileklerini iletti.

Törene ayrıca Erzincan Valisi Doç. Dr. Hamza Aydoğdu, Erzincan Milletvekili 
Süleyman Karaman, Erzincan Belediye Başkanı Bekir Aksun, Erzincan Binali 
Yıldırım Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Akın Levent, akademisyenler, öğrenci-
ler ve merhumun ailesi katıldı.

Protokol konuşmalarının ardından Kur’an-ı Kerim okunarak merhumun 
cenaze namazı kılındı.

Dualar eşliğinde Terzi Baba Mezarlığı’na defnedilen Prof. Dr. Yener Özen’in 
kabrine, görev yaptığı Kırgızistan’daki ata topraklarından getirilen toprak bı-
rakıldı.

Kıymetli Hocamız 
Prof. Dr. Yener 
Özen’in Ardından…
İnancımızda ölüm, ruhun bedenden ayrılması, insanın bu dünyadaki mi-
safirliğinin sona ermesi olarak kabul edilir. Ölüm, bir son değil aksine 
ebedi hayata açılan bir kapıdır. Dünya hayatı, insan için bir imtihan yeri-
dir ve ölüm, bu yolculuğun kaçınılmaz bir durağıdır. Bu gerçek, Kur’an-ı 
Kerim’de, “Her can ölümü tadacaktır” (Ankebut 29/57) ayetiyle belirtilir. 
Önemli olan, Yüce Yaratıcıya samimi bir iman, iyilik ve adaletle yaşaya-
rak ahiret için güzel bir hazırlık yapmaktır.

Ölüm her insan için kaçınılmaz kader olmakla birlikte, ölenin geride ka-
lan yakınları için üzüntü veren bir olaydır. Ebedi yolculuğuna uğurlanan 
bir bilim insanı ise Hz. Peygamber’in (s.a.v.) “Âlimin ölümü, âlemin ölümü 
gibidir” hadisinde belirttiği üzere, vefatı daha geniş bir çevreyi etkiler. 10 
Şubat 2025’te, ruhunu âşık olduğu Tanrı Dağları’nın eteğinde ebedî âle-
me teslim eden kıymetli hocamız Prof. Dr. Yener Özen’in 54 yaşında ve-
fatı da yakınlarını, dostlarını, öğrencilerini velhasıl camiamızı derin bir 
üzüntüye boğmuştur.

Üniversitemizde 2019-2020 öğretim yılında görev yaptıktan sonra 27 
Ocak 2025’te yeniden göreve başlayan Edebiyat Fakültesi Eğitim Bilim-
leri Bölümü öğretim üyemiz Prof. Dr. Yener Özen’in vefatıyla camiamız 
büyük bir kayıp yaşadı. Gönlü Türk dünyası sevdasıyla dolup taşan Prof. 
Dr. Özen, hayatını ailesine, vatanına, milletine, bilginin peşinde koşmaya 
ve insanlığa katkı sağlamaya adadı. Alanında pek çok eser verdi. Ancak 
onun en büyük mirası, yalnızca yaptığı bilimsel çalışmaları değil, aynı 
zamanda yetiştirdiği öğrencileri ve bıraktığı ilhamdır. Bişkek’te Kırgızis-
tan-Türkiye Manas Üniversitesinde ve Erzincan Binali Yıldırım Üniver-
sitesinde meslektaşlarının, öğrencilerinin, resmi makamların ve geniş 
bir halk kitlesinin katıldığı cenaze namazında merhumun ne kadar da 
çok sevilen bir insan olduğuna herkes bir kez daha gördü. Tanıyan herkes 
Prof. Dr. Özen’i sadece bir bilim insanı olarak değil, aynı zamanda iyi bir 
aile babası, bir öğretmen, bir dost ve bir yol gösterici olarak hatırlayacak-
tır.   

Kıymetli hocamız merhum Prof. Dr. Yener Özen’in eşine, aile fertlerine, 
yakınlarına, meslektaşlarına, öğrencilerine ve bütün Manas ailesine baş 
sağlığı dileklerimi sunuyorum. Yüce Allah rahmet eylesin, mekânı cen-
net olsun.   

Kırgızistan Eğitim 
ve Bilim Bakanlığı 
“Yükseköğretimde Kalite 
ve Yenilikler” projesini 
hayata geçirdi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ile Kırgız Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanlığı İdaresi’ne bağlı Devlet Kuruluşu “Kırgız Kurşevel” ara-
sında önemli bir iş birliği anlaşması imzalandı.

4 Şubat 2025 tarihinde KTMÜ Rektörlük makamında gerçekleştiri-
len imza törenine “Kırgız Kurşevel” Devlet İşletmesi Müdürü Carkın-
bek Maksütov, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili 
Prof. Dr. Almaz İbrayev ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Kamalbek Ka-
rımşakov katıldı.

İmzalanan memorandum kapsamında, “Üç Zirve” projesi çerçe-
vesinde KTMÜ ve “Kırgız Kurşevel” arasında dağ kayağı turizmine 
yönelik personel eğitimi, uzman yetiştirilmesi ve nitelik artırımı 
konularında ortak çalışmalar yürütülecek. Ayrıca, bölgedeki dağ ka-
yağı kümesine yerel uzmanların kazandırılması da hedefleniyor.

Taraflar, kayak turizmi alanında meslekî becerilerin geliştirilmesi, 
dinlenme tesislerinin yönetiminde uluslararası standartların uygu-
lanması ve turizm sektörünün mevcut ihtiyaçlarına uygun eğitim 
programlarının başlatılması konusunda mutabakata vardı. Bu doğ-
rultuda, ortak faaliyetler, staj programları, akademik değişim sü-
reçleri ve yabancı uzmanların eğitim süreçlerine dâhil edilmesi gibi 
çeşitli iş birlikleri hayata geçirilecek.

“Üç Zirve” projesi, Kırgızistan’da gerçekleştirilen büyük çaplı bir ka-
yak kümesi olarak ülkeyi uluslararası düzeyde önemli bir kayak tu-
rizmi merkezi haline getirmeyi amaçlıyor.

KTMÜ ile ‘Kırgız 
Kurşevel’ Devlet 
Kuruluşu arasında 
önemli iş birliği

İ. Razzakov Kırgız Devlet Teknik Üniversitesi’nde 20 Şubat 2025 tarihinde 
“Yükseköğretimde Kalite ve Yenilikler” adlı büyük ölçekli projenin resmî 
açılışına özel bir konferans düzenlendi.

Konferansa, Kırgızistan Cumhuriyeti 
Eğitim ve Bilim Bakan Yardımcısı Rasul 
Abazbek Uulu, Dünya Bankası’nın Kırgı-
zistan Temsilciliği Başkanı Hugh Riddell, 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev ve 
araştırma merkezlerinin kurulmasına 
yönelik girişimler sunan Kırgızistan’daki 
önde gelen üniversitelerin rektörleri, bi-
limsel araştırma, girişimcilik, sanayi ve 
uluslararası kuruluşların temsilcileri ka-
tıldı.

Söz konusu proje, Kırgızistan Cumhuri-
yeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı tarafından 
Dünya Bankası’nın desteğiyle hayata ge-
çirildi. Girişim, üniversitelerin bilimsel 
potansiyelini geliştirmeye, eğitim prog-
ramlarını ve araştırmaları iyileştirmeye 
ve işgücü piyasası ile bağları güçlendir-
meye yöneliktir.

Konferansta, Bakan Yardımcısı Rasul 
Abazbek Uulu, “Yükseköğretimde Kalite 
ve Yenilikler” projesinin sunumunu ya-
parak katılımcılara geniş kapsamlı bilgi 
verdi.

Dünya Bankası’nın Kırgızistan Temsil-
ciliği Başkanı Hugh Riddell, konferansın 
resmî açılışında yaptığı konuşmada ülke-
deki yükseköğretimin modernizasyonu-
na yönelik projenin önemini vurguladı. 
Ardından, öncü araştırma merkezlerinin 
temsilcileri sunumlarını gerçekleştirdi.

Bu merkezler, bilimsel araştırmalar ve ye-
nilikler için bir platform oluşturarak eko-
nominin temel sektörlerinin gelişimine 
katkıda bulunacak, üniversiteler, sanayi 
ve uluslararası ortaklar arasındaki iş bir-
liğini güçlendirecektir. Bunun yanı sıra 
proje, akademik programların moderni-
zasyonunu, akreditasyon sisteminin iyi-
leştirilmesini ve bilimsel araştırmaların 
kalitesinin artırılmasını kapsamaktadır. 
Projenin hayata geçirilmesi, modern iş-
gücü piyasasının gereksinimlerine uygun 
yüksek nitelikli uzmanların yetiştirilmesi 
için gerekli koşulları sağlayarak

OCAK-ŞUBAT‘25  |  98.SAYI  |  KAMPÜS OCAK-ŞUBAT‘25  |  98.SAYI  |  KAMPÜS



1514

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
Kalite Yönetim Sistemi Değerlendirme 
Toplantısı gerçekleştirildi
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Rektörlük Konferans 
Salonu’nda, TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi çerçevesinde 
2024 Yılı İç Tetkik Değerlendirme Raporu ve Yönetimin Gözden Geçirme 
(YGG) Toplantısı yapıldı.

19 Şubat 2025 tarihinde gerçekleşen toplantıya, KTMÜ Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Recai Doğan, Genel Sekreter ve Kalite Yönetim Temsilcisi Prof. Dr. İsmet Al-
tıntaş, Kalite İcra Kurulu Başkanı Prof. Dr. Kadir Ardıç, kalite elçileri, daire baş-
kanları, enstitü, fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokulu sekreterleri ile idari 
birim müdürleri katıldı.
Toplantıda Kalite İcra Kurulu Başkanı Prof. Dr. Kadir Ardıç, 2024 yılı aralık ayın-
da gerçekleştirilen iç tetkik sonuçlarına göre, Kalite Yönetim Sistemi’ni en iyi 

uygulayan birim olarak Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın be-
lirlendiğini ifade etti. Bu başarılarından dolayı Daire Başkanı Maksatbek Inak-
bekov ve ekibine, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan tarafından ‘Teşekkür 
Belgesi’ takdim edildi.
“Kalite Yönetim Sistemi Kurumsal Gelişim İçin Önemli”
Toplantının açış konuşmasını yapan Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, 
kalite yönetiminin yükseköğretim kurumlarında vizyon oluşturma ve gelişim 
süreçlerini güçlendirmedeki önemini vurguladı. Prof. Dr. Doğan, “Kalite Yöne-
tim Sistemi, üniversitemizin başarıya ulaşmasında hayati bir rol oynamaktadır. 
Bu süreçte emeği geçen Kalite Yönetim Temsilcisi, Kalite İcra Kurulu Başkanı, 
kalite elçileri ve tüm akademik personelimize teşekkür ediyorum.” ifadelerini 
kullanarak kurumsal dayanışmanın önemine dikkat çekti.
Genel Sekreter ve Kalite Yönetim Temsilcisi Prof. Dr. İsmet Altıntaş ise konuş-
masında, kalite yönetim sisteminin Manas Üniversitesi’ni daha ileri taşımak 
adına büyük bir rehber olduğunu ifade ederek, “Bu yolda hepimize önemli so-
rumluluklar düşüyor. Herkesin bu süreçte elinden geleni yapacağına inanıyo-
rum.” dedi.
Toplantıda Kalite İcra Kurulu Başkanı Prof. Dr. Kadir Ardıç, kalite elçilerine 2024 
yılı iç tetkik sonuçları, belgelendirme kuruluşu tetkikleri, öğrenci ve personel 
geri bildirimleri, süreç verimliliği ve kalite hedeflerinin durumu gibi gündem 
maddeleriyle ilgili bilgiler aktardı. Bunun yanı sıra, düzeltici ve önleyici faali-
yetler, stratejik plan, kurumsal değerlendirme raporları, hizmet içi eğitim prog-
ramları gibi konular da detaylı bir şekilde değerlendirildi.
Gündem maddeleri doğrultusunda yapılan tartışmalarda anket sonuçlarının 
analizi, güncellemeler ve faaliyetlerin iyileştirilmesi konularında kararlar alındı.
Toplantı, kalite yönetim sisteminin sürdürülebilirliğini sağlama ve üniversite-
nin stratejik hedeflerine ulaşma yolunda atılacak adımların belirlenmesiyle ba-
şarılı bir şekilde sona erdi.

Türk Dünyası Arabulucular 
Birliği ile KTMÜ arasında İş Birliği 
Protokolü imzalandı
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ile Türk Dünyası 
Arabulucular Birliği (TDAB) arasında 13 Şubat 2025 tarihinde önemli 
bir iş birliği protokolü imzalandı.

KTMÜ Senato Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilen imza törenine, Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Recai Doğan, Genel Sekreter Prof. Dr. İsmet Altıntaş, Türk Dünyası Arabulucular Birliği 
Başkanı Av. Yakup Erikel, Başkan Yardımcısı Av. Saliha Sasa, Kırgızistan Başkan Yardım-
cısı Gulsina Kozhayarova, Genel Sekreter Av. Yusuf Gözel, TDAB İletişim ve İş Birliği Ko-
misyonu Başkanı Av. Havva Hacınecipoğlu, TDAB Kırgızistan Komisyonu Üyeleri Av. İrfan 
Medet Akpınar ve Av. Mehmet Ali Baranlı katılım sağladı.

Protokol çerçevesinde, arabuluculuk alanında ortak projelerin hayata geçirilmesi, aka-
demik ve bilimsel faaliyetlerin yürütülmesi, bunun yanı sıra çeşitli eğitim programları ve 
kültürel etkinliklerin düzenlenmesi hedefleniyor. Taraflar, bu köklü iş birliğinin yalnızca 
akademik alanda değil, aynı zamanda kültürel ve sosyal bağların güçlendirilmesi yoluyla 
Türk dünyası içindeki ortak değerleri pekiştireceğinin altını çizdi.

İmza töreninin ardından, taraflar birbirlerine hediyelerini takdim ettiler. Törenin ardın-
dan, Türk Dünyası Arabulucular Birliği yönetim kurulu üyeleri, KTMÜ öğrencileriyle bir 
araya gelerek arabuluculuk hakkında bilgilendirici ve interaktif bir söyleşi gerçekleştir-
diler.

Arabuluculuk: Toplumsal Barışın Köprüsü

TDAB Başkanı Av. Yakup Erikel’in öncülüğünde gerçekleşen söyleşide, arabuluculuğun 
toplumsal barışa olan katkıları ele alındı. Erikel, “Arabuluculuk, toplumda bir köprü gö-
revi üstlenerek anlaşmazlıkların çözümünde etkili bir araçtır. Türk Dünyası Arabulucular 
Birliği, 11 ülkede aktif olarak çalışmalarına devam ediyor. Kırgızistan- Türkiye Manas Üni-
versitesi’nde de Türk Dünyası Arabuluculuk Kulüplerinin oluşturulmasını arzu ediyoruz.” 
diyerek öğrencileri arabuluculuk faaliyetlerine katılmaya davet etti.

Söyleşi sırasında, iş hukuku, aile hukuku, miras hukuku, komşuluk hukuku ve ticaret hu-
kuku gibi farklı alanlardaki arabuluculuk süreçleri hakkında detaylı bilgiler verildi. Avu-
katlar, arabuluculuğun yalnızca hukuki bir çözüm yolu değil, aynı zamanda toplumun 
farklı kesimlerini bir araya getiren bir bağ kurma mekanizması olduğunu vurguladı.

Söyleşide katılımcılar, bu anlamlı iş birliğinin Türk dünyası için önemli bir adım oldu-
ğunu ifade ederken, üniversite öğrencilerinin sürece dahil edilmesinin genç nesillerin 
arabuluculuk konusunda farkındalık kazanması açısından büyük bir fırsat sunduğunu 
belirttiler.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mobilya ve Dekorasyon bölümü öğrencileri, 
uluslararası bir yarışmada büyük bir başarıya imza attı.

16 Aralık 2024 tarihinde Kore Hükümeti’nin desteğiyle Kırgız Devlet Teknik Üniver-
sitesi’nde düzenlenen Start-Up Tasarım ve Proje Yarışmasında, Mobilya ve Deko-
rasyon Programı öğrencileri ‘Çevre Bilinci’ temalı projeleriyle ikincilik ödülüne layık 
görüldü. Öğrencilerimiz, yarışmada sergiledikleri yenilikçi yaklaşımları ve yaratıcı 
projeleriyle jüri üyelerinden büyük takdir topladı. Manas Üniversitesi’ni uluslararası 
alanda en iyi şekilde temsil eden öğrencilerimizin başarıları, kazandıkları para ödü-
lüyle taçlandırıldı.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi olarak, bu önemli başarıya imza atan Ayana 
Tursunalieva, Aziza Adisova ve Datkayım Moldalieva’yı, onlara rehberlik eden Nur-
sultan Kanıbekov’u gönülden tebrik ediyor, başarılarının devamını diliyoruz.

KTMÜ öğrencilerinden 
büyük başarı
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KTMÜ’de Moğolistan Günü: 
Kardeş Ülkeler arasındaki 
bağlar pekişti

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ), 5 Şubat 2025 tarihinde Kasım 
Tınıstanov Konferans Salonu’nda Moğolistan 
Günü’ne ev sahipliği yaparak dost ve 
kardeş ülkeler arasındaki bağları daha da 
güçlendirdi.

KTMÜ Öğrenci Konseyi tarafından organize edilen program, yoğun katılım ve 
büyük bir coşkuyla gerçekleştirildi.

Programa Moğolistan’ın Kırgızistan Büyükelçisi Ganhuyag Sodnom, KTMÜ Rek-
törü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, Genel Sekre-
ter Prof. Dr. İsmet Altıntaş, akademisyenler, öğrenciler ve davetliler katıldı.

Etkinlik, Moğolistan’ın zengin tarihini, kültürünü ve geleneklerini tanıtan özel 
bir video gösterimiyle başladı. Katılımcılar, Moğol halkının köklü geçmişini ve 
kültürel mirasını daha yakından tanıma fırsatı buldu.

Geleceğe Yönelik Ortak Vizyon

Büyükelçi Ganhuyag Sodnom, açış konuşmasında etkinliği düzenleyenlere te-
şekkür ederek, “Hepimiz üç ülkenin geleceği için elimizden geleni yapmalıyız.” 
ifadelerini kullandı.

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, KTMÜ’nün Orta Asya’nın en prestijli eğitim ku-
rumlarından biri olduğunu vurgulayarak, “Moğolistan’dan daha fazla öğrencinin 
burada eğitim almasını arzu ediyoruz. KTMÜ’de verilen nitelikli eğitim, yalnız-
ca Kırgızistan ve Türkiye’ye değil, aynı zamanda Moğolistan’a da büyük katkılar 
sağlayacaktır. Geleceğin liderlerini yetiştirmek ise en büyük sorumluluğumuz-
dur.” dedi.

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, konuşmasında kardeş ülkeler arasındaki 
ilişkilerin önemine değinerek ortak kültürel ve tarihsel değerlerin altını çizdi. 
Ayrıca, KTMÜ’nün yalnızca bir akademik kurum olmadığını, aynı zamanda öğ-
rencilerin istihdam olanaklarını artırmak amacıyla çeşitli kurumlarla iş birliği 
yapıldığını belirtti.

Etkinlik, Moğol öğrenciler tarafından sahnelenen renkli konser programıyla de-
vam etti. Geleneksel Moğol kıyafetleriyle sahneye çıkan öğrenciler, sergiledikle-
ri danslar ve etkileyici performanslarıyla izleyicilerden büyük alkış aldı. Konser 
boyunca sahnelenen gösteriler, kültürel zenginliği gözler önüne sererek etkin-
liğe unutulmaz anlar kattı.

KTMÜ Tıp Fakültesi 
Öğrenci Alımına Başlıyor!
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ), yükseköğretimde kalite standartlarını 
her geçen gün daha da yukarı taşıma hedefi 
doğrultusunda önemli bir adım daha atıyor. 
Uzun soluklu bir hazırlık sürecinin ardından 
kurulan KTMÜ Tıp Fakültesi, 2025–2026 Eğitim-
Öğretim Yılı itibarıyla ilk öğrencilerini kabul 
etmeye hazırlanıyor. Bu tarihi gelişme, yalnızca 
Üniversitemiz için değil; Kırgızistan, Türkiye ve 
tüm Türk Dünyası açısından da stratejik öneme 
sahip bir adımdır.

Tıp Fakültesi’nin temeli, 2 Eylül 2018 tarihinde, Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın Kırgızistan’a gerçekleştirdiği resmî ziyaret kap-
samında, Bişkek’te düzenlenen törenle atılmıştı. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın vizyoner yönlendirmeleriyle baş-
layan bu süreç, fakültenin resmî olarak kurulması, alt-
yapısının tamamlanması ve akademik yapılanmasının 
oluşturulmasıyla başarıyla tamamlanmıştır.

Bu kapsamda, 18 Haziran 2025 tarihinde KTMÜ ile Türki-
ye’nin köklü sağlık eğitim kurumlarından Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi (SBÜ) arasında, İstanbul’daki Mekteb-i Tıb-
biyye-i Şahane yerleşkesinde “Uluslararası Ortak Lisans 
Programı Protokolü” imzalanmıştır. KTMÜ adına şahsı-
mın, SBÜ adına ise Rektör Prof. Dr. Kemalettin Aydın’ın 
imzaladığı bu protokol ile Tıp Fakültesi öğrencilerimiz 
ilk üç yıl eğitimlerini KTMÜ’de, klinik ağırlıklı son üç yıl 
ise SBÜ bünyesinde sürdüreceklerdir. Türkçe ve Kırgızca 
yürütülecek bu programın sonunda öğrencilerimize çift 
diploma verilecektir.

KTMÜ Tıp Fakültesi olarak temel hedefimiz; bilimsel yak-
laşımı benimseyen, etik değerlere bağlı, kültürel hassa-
siyete sahip hekimler yetiştirmektir. Bu doğrultuda Sağ-
lık Bilimleri Üniversitesi ile kurduğumuz iş birliği, Türk 
Dünyası’nda yükseköğretime model olabilecek nitelikte 
bir ortaklık örneği olacaktır.

KTMÜ Tıp Fakültesi’nin açılmasında desteklerini her za-
man güçlü şekilde yanımızda hissettiğimiz Türkiye Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a ve 
Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Sadır Caparov’a 
özellikle şükranlarımızı sunuyoruz. Ayrıca, Türkiye Cum-
huriyeti Millî Eğitim Bakanı Sayın Prof. Dr. Yusuf Tekin’e, 
Kırgız Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanı Sayın Dogdurkul 
Kendirbayeva’ya, Kırgız Cumhuriyeti Bilim, Yüksek Öğre-
nim ve İnovasyon Bakanı Sayın Baktiyar Orozov’a, Türki-
ye Cumhuriyeti Sağlık Bakanı Sayın Prof. Dr. Kemal Me-
mişoğlu’na, Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakanı Sayın Erkin 
Çeçeybayev’e; lisans alım sürecindeki destekleri için Kır-
gız Cumhuriyeti eski Sağlık Bakanı Sayın Alımkadır Bey-
şenaliyev’e, Türkiye Cumhuriyeti Yükseköğretim Kurulu 
Başkanı Sayın Prof. Dr. Erol Özvar’a ve evrak hazırlık sü-
recine katkı sunan Kırgız Cumhuriyeti eski Sağlık Bakanı 
Sayın Talant Batıraliyev’e teşekkür ederiz.

Bu önemli gelişmenin Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi’ne, iki kardeş ülkeye ve Türk Dünyası’na hayırlı ol-
masını diliyoruz.

OCAK-ŞUBAT‘25  |  98.SAYI  |  KAMPÜS OCAK-ŞUBAT‘25  |  98.SAYI  |  KAMPÜS

PROF. DR. ALPASLAN CEYLAN
KTMÜ REKTÖRÜ

FOTO: ÖMER KÜFREVI



1918

Manas Üniversitesi’nden 
Kariyer Fırsatları Zirvesi: 
Kırgızistan ile Türkiye 
arasındaki işbirliği 
güçleniyor

Turizm Fakültesi öğrencilerinin Türkiye’deki otellerde zorunlu staj imkân-
ları hakkında doğrudan işverenlerle görüşmelerine olanak sağlayan etkin-
lik, Kasım Tınıstanov Konferans Salonu’nda düzenlenen açılış töreniyle 
başladı.

Etkinliğin açılış törenine, Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yasin Boylu, fa-
kültenin değerli akademisyenleri ve öğrencilerinin yanı sıra Türkiye’den 
“Kempinski Hotel The Dome”, “Sirene Belek Hotel”, “Rixos Hotels”, “Kemer 
Holiday Club Hotel” ve “Kilikya Palace Göynük Hotel” otellerinin üst düzey 
temsilcileri katıldı.

Etkinliğin açış konuşmasını gerçekleştiren Turizm Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Yasin Boylu, katılımcılara etkinliğin önemi ve hedefleri hakkında bilgi 
verdi. Ardından otel temsilcileri, kendilerini ve kurumlarını tanıtarak KTMÜ 
ile uzun yıllardır süregelen yakın iş birliklerinden duydukları memnuniyeti 
dile getirdi. Manas Üniversitesi’nin değerli öğrencileriyle çalışmaktan mut-
luluk duyduklarını belirten temsilciler, “Manas Üniversitesi’nin kıymetli öğ-
rencileriyle birlikte çalışmaktan gurur duyuyoruz. Artık biz de birer Manas-
lıyız.” ifadelerini kullandılar.

Geleceğe Güvenle Bakış

Etkinlik boyunca otel temsilcileri, Turizm Fakültesi öğrencileriyle birebir 
görüşmeler yaparak onların kariyer planlamalarına rehberlik etti. Öğrenci-
ler, Türkiye’nin en prestijli otellerinde staj fırsatları hakkında bilgi alırken, 
işverenler de KTMÜ öğrencilerinin meslekî donanımlarını yakından tanıma 
fırsatı buldu.

Etkinlik sonunda otel temsilcileri, KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan 
ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Doğan’a makamlarında nezaket ziyare-
tinde bulundular.

Ziyaret sırasında Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Türkiye ile Kırgızistan 
arasındaki akademik ve sektörel iş birliğinin önemine vurgu yaparak, “Ma-
nas Üniversitesi’nde düzenlenen Kariyer Günü etkinlikleri, iki ülke arasın-
daki dostluk ve iş birliğini güçlendirmenin yanı sıra öğrencilerle iş dünyası 
arasında güçlü bir köprü oluşturmaya devam ediyor. Bu etkinlikler, hem öğ-
rencilerimizin kariyer gelişimine katkı sağlıyor hem de uluslararası iş bir-
liklerini daha da pekiştiriyor.” dedi.

KTMÜ’nün gelenekselleşen Kariyer Günü etkinlikleri, her yıl olduğu gibi 
bu yıl da öğrencilere uluslararası iş fırsatlarının kapılarını araladı. Etkinlik, 
akademik dünyanın sektörel iş birlikleriyle bütünleşerek geleceğe güvenle 
bakılmasını sağlayan örnek bir organizasyon olarak büyük beğeni topladı.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) Turizm 
Fakültesi, 11 Şubat 2025 tarihinde Türkiye’nin önde 
gelen otellerinin katılımıyla iki gün süren prestijli bir 
“Kariyer Günü” etkinliği gerçekleştirdi.Rektör Prof. 

Dr. Alpaslan 
Ceylan’dan 
Sağlık Bakanı 
Prof. Dr. Kemal 
Memişoğlu’na 
ziyaret
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan 
Ceylan, T.C. Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal Memişoğlu’nu maka-
mında ziyaret etti.

Görüşmede, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin eğitim ve 
sağlık alanındaki mevcut altyapısı, yürütülen projeler ve gelece-
ğe yönelik planlanan çalışmalar ele alındı. Rektör Prof. Dr. Ceylan, 
bilimin ışığında parlak bir gelecek inşa etme hedefiyle yoğun bir 
çaba içinde olduklarını vurgulayarak, üniversitenin sağlık alanını 
güçlendirmeye yönelik düşüncelerini Bakan Memişoğlu ile pay-
laştı.

Karşılıklı fikir alışverişinin yapıldığı görüşmede, Kırgızistan’ın 
sağlık hedeflerine yönelik iş birliği imkânları da değerlendirildi. 
Prof. Dr. Ceylan, nazik kabullerinden ve desteklerinden dolayı Sağ-
lık Bakanı Prof. Dr. Kemal Memişoğlu’na teşekkürlerini sundu.

Manas Üniversitesi’nde 
Türk Filmi Rüzgârı: 
Kültürel Bağları 
Güçlendiren Buluşma

KTMÜ Sinema salonunda gerçekleş-
tirilen etkinliğe, T.C. Bişkek Büyükel-
çiliği Eğitim Müşaviri Kürşat Dulkadir, 
Din Hizmetleri Müşaviri Salih Sezik, 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
Yusuf Balasagun Kırgız Millî Üniver-
sitesi Türkoloji ve Çeviribilim Bölümü 
akademisyenleri ve çok sayıda öğren-
ci katıldı.
Film öncesi açış konuşmasını yapan 
T.C. Bişkek Büyükelçiliği Eğitim Mü-
şaviri Kürşat Dulkadir, Türkoloji Bölü-
mü’nün önemine değinerek, öğren-
ciler için sağlanan koşullar hakkında 
bilgi verdi. Eğitim Müşaviri Dulkadir, 
“Ortak Türk alfabesinin yaygınlaşması 
için çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Bu kapsamda her türlü desteği sağ-
layan büyükelçiliğimize, konseyimize 
ve Manas Üniversitesi’ne şükranları-
mı sunuyorum.” ifadelerini kullandı.
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Cey-
lan ise Yusuf Balasagun Kırgız Millî 

Üniversitesi öğrencileriyle bir araya 
gelmekten büyük memnuniyet duy-
duğunu belirterek, “Üniversitemizin 
imkânları, Kırgızistan’daki tüm üni-
versitelerimize açık. Bu nedenle siz-
leri Manas Üniversitesi’ne bekliyoruz. 
Bir eğitim kurumu olarak elimizden 
gelen desteği her zaman vereceğiz.” 
şeklinde konuştu.
Türk ve Kırgız halkları arasındaki or-
tak kültürü geliştirmeyi amaçlayan bu 
anlamlı etkinlik, öğrenci ve akademis-
yenlerin büyük beğenisini kazandı. 
Gösterim sırasında duygusal anlar ya-
şanırken film gösterimi tüm katılım-
cılarda unutulmaz bir izlenim bıraktı.
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversi-
tesi, Kırgızistan’da eğitim gören her 
genç için bir eğitim merkezi olmaya 
devam ederken, Türk kültürünü ve 
sanatını tanıtma geleneğini güçlendi-
rerek sürdürüyor.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ), Türk kültürü 
ve sinemasını Kırgızistan’daki gençlerle buluşturmak amacıyla 
Yusuf Balasagun Kırgız Millî Üniversitesi Türkoloji Bölümü 
öğrencilerine özel bir Türk Filmi Gösterimi düzenledi.
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Rektör Prof. Dr. Ceylan, 
kitap tutkunu öğrencileri 
ödüllendirdi

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın verilerine göre, dört 
aylık süre zarfında en çok kitap okuyan ve bilgiye olan tutkularıyla öne çıkan 
altı öğrenciye çeşitli hediyeler verildi.

“Okumak Bir Tutkudur”

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, ödül töreninde yaptığı konuşmada oku-
manın bir tutku olduğunu vurgulayarak, kitap okuyan bireylerin daha geniş 
bir bakış açısına sahip olduğunu ve akademik başarılarının arttığını belirtti. 
Kitaplara duyduğu derin ilgiyi dile getiren Prof. Dr. Ceylan, öğrencilerin bu 
değerli alışkanlığı hayat boyu sürdürmelerini temenni etti.

Törende, en fazla kitap okuyan öğrenci KTMÜ Meslek Yüksekokulu Teknik 
Programlar Bölümü Mobilya ve Dekorasyon Programı öğrencisi Bekbol-
sun Bektaşov olduğu açıklandı. Bektaşov, 75 kitap okuyarak birinciliği elde 
etti. Edebiyat Fakültesi Türkoloji Bölümü öğrencisi Şirin Asanova, 37 kitap 
ile ikinci sırada yer alırken, aynı bölümden Ayzada Turatbekova, 29 kitap 
ile üçüncülüğü kazandı. Meslek Yüksekokulu İktisadi ve İdari Programlar 
Bölümü Çocuk Gelişimi Programı öğrencileri Aida Irısbek Kızı ve Samara 
Samatova, 28 kitap ile dördüncülüğü paylaşırken, İletişim Fakültesi Gazete-
cilik Bölümü öğrencisi Sagınay Arapbayeva 26 kitap okuyarak beşinci oldu.

Ödül töreninin ardından Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, kütüphaneyi zi-
yaret ederek ders çalışan ve araştırmalar yapan öğrencilerle bir araya geldi. 
İlme ve bilgiye verilen önemi vurgulayan Rektör Prof. Dr. Ceylan, öğrencile-
re akademik hayatlarında başarılar dileyerek, çalışmalarında ve projelerin-
de her zaman yanlarında olacaklarını belirtti.

Bu anlamlı etkinlik, KTMÜ’de okuma alışkanlığını yaygınlaştırmak, bilgiye 
erişimi desteklemek ve akademik gelişimi teşvik etmek amacıyla önemli 
bir gelenek olarak sürdürülüyor.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Alpaslan Ceylan, 25 Şubat 2025 tarihinde 2024 
Eylül-Aralık dönemi boyunca en fazla kitap okuyan 
öğrencileri ödüllendirdi.

Genç İletişimcilerden büyük başarı

Ödül töreni, 20 Şubat 2025 tarihinde Hilton 
İstanbul Bosphorus’ta görkemli bir organi-
zasyonla gerçekleştirildi. Medya ve iletişim 
dünyasının saygın isimlerinin katılımıyla ger-
çekleşen törende, Manas Üniversitesi’ni tem-
silen İletişim Fakültesi Dekanı Doç. Dr. Uğur 
Ünal ve öğrencilerin proje danışmanlığını 
üstlenen Akademik Uzm. Fahri Tarhan da yer 
aldı.

Fotoğraf, Kısa Film ve Belgesel dallarında 
ödüller

İletişim Fakültesi öğrencileri; fotoğraf, kısa 
film ve belgesel dallarında önemli dereceler 
elde ederek Manas Üniversitesi’nin adını bir 
kez daha zirveye taşıdı.

Fotoğraf dalında Akademik Uzm. Fahri Tar-
han’ın danışmanlığını yaptığı Gazetecilik Bö-
lümü 4. sınıf öğrencisi Rayaana Mamedova, 
birincilik ödülüne layık görülürken, aynı bö-
lümden Cibek Abdukaimova ise üçüncülük 
ödülünün sahibi oldu.

Kısa film kategorisinde Öğr. Gör. Nargiza Ma-
matkulova’nın danışmanlığını yaptığı Radyo, 
Televizyon ve Sinema Bölümü öğrencisi Ay-

camal Mirbek kızı, birincilik ödülünü kazan-
dı. Belgesel dalında ise Öğr. Gör. Stambulbek 
Mambetaliyev’in danışmanlığını yaptığı Rad-
yo, Televizyon ve Sinema Bölümü öğrencisi 
Altınay Adamalieva, üçüncülük ödülüyle ba-
şarıya imza attı.

İletişim Dünyasının Prestijli Yarışması

Bu yılki yarışmaya, 60 üniversitenin iletişim 
fakültelerinden öğrenciler katılım gösterdi. 
Yazılı, görsel, işitsel ve dijital medya alanla-
rında bini aşkın projenin değerlendirildiği ya-
rışmada toplam 14 dalda ödüller verildi.

Türkiye’nin en prestijli genç iletişimciler ya-
rışmalarından biri olan Aydın Doğan Genç 
İletişimciler Yarışması, üniversite öğrencile-
rinin medya sektöründeki yeteneklerini ser-
gilemelerine ve kendilerini geliştirmelerine 
olanak sağlıyor. Genç iletişimcilerin yetenek-
lerini taçlandıran bu ödüller, onların sektör-
deki geleceklerine ışık tutuyor.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi İleti-
şim Fakültesi öğrencilerinin elde ettiği bu bü-
yük başarı, Türk Dünyası’nda nitelikli medya 
profesyonelleri yetiştirme konusundaki ka-
rarlılığı bir kez daha gözler önüne serdi.

Aydın Doğan Vakfı ve Türkiye Gazeteciler Cemiyeti iş birliğiyle düzenlenen 34. Genç 
İletişimciler Yarışması’nda ödüller sahiplerini buldu. Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileri, gösterdikleri üstün başarıyla büyük bir 
gurur yaşatarak yarışmadan tam dört ödülle döndü.

Türk Dünyası’nın Çoban 
Yıldızı Manas Üniversitesi’ne 
iletişim ödülleri
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Moskova’yı Fetheden 
Batkenli Ressam 
Aidarali Aytmatov

“Geçmiş övülmezse, yaşayan değer görmez” 
derler ya… Kahramanımız, Kırgız devletinin 
kuruluşuna katkı sağlamış, emeği geçmiş 
insanların siluetlerinin sonsuza dek yaşamasını 
istiyor. Bu yazıda, Kırgız sanat ve kültürüne 
büyük katkıda bulunan heykeltıraş ve ressam 
Aidarali Aytmatov’un hayatı ve sanatına 
yakından bakacağız.

Dağ Koynunda Geçen Çocukluk

Ben, 10 Ekim 1961’de Batken bölgesinin Bujum köyünde ço-
ban bir ailenin çocuğu olarak dünyaya geldim. Sekiz kar-
deşin ikincisiyim. Çocukluğum yaylalarda, dağlarda geçti 
denebilir. Babam kolhozun koyunlarını güderdi, annem ise 
renkli iplerle nakışlı yastıklar yapar, süslemeleri için nakış 
işler ve kilimler dokurdu. Annemin sanata olan ilgisi beni de 
etkiledi. Küçük yaşlarda kumaşlara ve kilimlere desenler ek-
lemeye yardım ederdim. Okul gazetesine resimler çizdim ve 
yarışmalara katıldım.

Ülkemizin doğası beni çok etkilerdi; dağlar, yaylalar, berrak 
sular… Babamla dolaşırken kayalardaki eski kaya resimle-
ri dikkatimi çekerdi. Dağ keçileri ve çeşitli hayvan figürleri 
bana çok ilham verirdi. Ben de kendi zamanımın insanlarını 
taşlara yansıtmak istedim.

Mesleki Yolun Başlangıcı

1978’de Bujum Ortaokulu’nu bitirip Frunze’deki Güzel Sanat-
lar Okulu’na (FHU) gitmeye karar verdim. Ancak kayıt süresi 
dolmuştu. Köye dönmek istemediğim için şehirde kalıp hey-
keltıraş T. Sadıkov’un atölyesinde çalışmaya başladım. İki yıl 
boyunca heykel yapımının inceliklerini öğrendim. 1980’de 
S.A. Çuykov Güzel Sanatlar Okulu’na (KGHU) girdim. Eğiti-
mime ara vererek iki yıl Sovyet Ordusu’nda askerlik yaptım 
ve 1986’da mezun oldum. Sanat hayatıma Batken İlçe Sanat 
Galerisi’nde başladım.

Yurt Dışındaki Deneyimler

2000’li yıllarda ekonomik koşullar zorlaşınca ailemi geçin-
dirmek için Moskova’ya gittim. İlk başta sokak süpürdüm. 
Daha sonra “Çölün Beyaz Güneşi” filminde Said karakteri-
ni canlandıran ünlü Rus aktör Spartak Mişulin ile tanıştım. 
Ressam olduğumu öğrenince Moskova’daki Ermitaj Tiyatro-
su’nda ressam-dekoratör olarak çalışmamı sağladı. Dört yıl 
boyunca tiyatro sahnelerinin dekorlarını hazırladım. Ayrıca 
Moskova Büyük Tiyatrosu’nda yönetmen Andris Liepa’nın 
“Mavi Tanrı” operasının dekorasyonuna katkıda bulundum. 
2006’dan itibaren “Tanuki”, “Benvenuto”, “Shi”, “Yorsh”, “Yol-
ki-Palki” gibi restoranların dekorasyonlarını tasarladım.

Merhamet Dolu İlk Eser

Sanata ilgim çocukluk yıllarımda başladı. İlk eserim, Bat-
ken’in Tuura-Tas yaylasındaki bir kayaya oyduğum Kurman-
bek kahramanının silüetiydi. O zamanlar 5-6. sınıfta olma-
lıyım. Çobanlar hâlâ bu eserin durduğunu söylüyorlar. 8. 
sınıfta “Anne” adında bir heykel yaptım.

Topluma sunduğum ilk eserim “Merhamet” oldu. Anne ile 
çocuk arasındaki sonsuz sevgiyi yansıttığım bu eser, şu anda 
Batken’de sergileniyor.

Uluslararası Projeler

2008’de Moskova’daki uluslararası havalimanı iç termina-
line, Hint mitolojisinin tanrılarından “Ganesh” heykelini 
yaptım. Bununla gurur duyuyorum. Aynı dönemde reklam 
sektöründe de çalıştım. “Kit Kat” çikolatası için bir kaplan 
heykeli yaptım. Hırsızların altın çalmaya geldiği ve çikolata 
yiyen kaplandan korkarak kaçtıkları o reklam sahnesini ha-
tırlarsınız.

“Halk Kahramanlarının Yüzleri Sonsuza Dek Yaşasın İsti-
yorum…”

Şu anda Batken Devlet Üniversitesi’ndeki “Aygül-Too” Tarih 
ve Kültür Müzesi’nde ressam olarak çalışıyorum. Ahşap iş-
çiliği ve demircilik de yapıyorum. Son zamanlarda portre 
çalışmalarına odaklanıyorum. Batken’in gelişimine katkı 
sağlamış insanların unutulmaması için onların portrelerini 
yapıyorum. Gelecek nesillerin bu kahramanları tanımaması 
beni endişelendiriyor. İskak Razzakov, Cusup Abdırahmanov 
gibi ülkeye büyük hizmetler vermiş kişilerin yüzleri sonsu-
za dek yaşasın istiyorum. Eserlerim, G. Aitiev Kırgız Devlet 
Sanat Müzesi’nde ve Duboviy Park’taki müzede sergileniyor.

Öğrencilerim ve Heykeltıraşlığın Geleceği

Öğrencilerim arasında başarılı sanatçılar var. Pazılov Das-
tan, Astana’da “Manas” anıtını tamamladı. Heykeltıraş Kal-
matov Abdisapar ve seramikçi Coroev Nurlan gibi birçok 
öğrencimle gurur duyuyorum. Heykeltıraşlığın geleceğinin 
parlak olduğunu düşünüyorum. Avrupa’da şehirler güzel 
heykellerle süslenmişken, Kırgızistan’da bu tür eserler hâlâ 
az. Genç sanatçılara her zaman, çağın gerisinde kalmama-
larını ve sanatlarına tutkuyla bağlı olmalarını söylüyorum. 
Zaman akar gider, ancak sanat kalır.

Sanatçılar Birliği Kuruldu

Uzun yıllar gurbette yaşadıktan sonra ülkeme dönüp sanat 
hayatıma devam etmek istedim. Batken’de hiçbir sanatçı, 
Kırgızistan Sanatçılar Birliği’ne üye olmamıştı. Ülkenin yedi 
bölgesinden sadece Batken’de bir sanatçılar birliği bulun-
muyordu. Bunun üzerine, farklı bölgelerdeki sanatçıları bir 
araya getirerek Sanatçılar Birliği’ni kurmayı önerdim. 4 Ka-

sım 2022’de Kırgızistan Sanatçılar Birliği’ne üye olduk ve Batken Sanatçılar Birliği’ni resmen 
kurduk. Şu anda birliğimizde 10 sanatçı bulunuyor. Kırsal bölgelerdeki sanatçıları destekle-
yen Kırgızistan Sanatçılar Birliği Başkanı J. Cunuşev’e teşekkür ederim.

“Resim Müzesi Açmak İstiyorum…”

Şu anki en büyük amacım, Batken’de bir güzel sanatlar müzesi açmak. Gençlerin sanat eği-
timinde geri kalmaması için bu çok önemli. Cumhurbaşkanımız Sadır Caparov da Kırgızis-
tan’ın Batken’den başlayarak gelişeceğini söyledi. Bölgede resim sanatı ve tarih müzelerine 
ihtiyaç var. Batken halkının kültürünü geliştirerek Kırgızistan’ın geleceğine katkıda bulun-
mak istiyorum.

HAFIZA SIDIKOVA
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